



CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE

No. EXPEDIENTE

CONAPE-DAF-CM-2019-01

No. DOCUMENTO

08/02/2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ALM-2019-0101**Objeto de la compra:** Adquisición de material gastable para uso de la institución**Planificada:** SI**DETALLES DEL PEDIDO**

IT.	CODIGO	DESCRIPCIÓN	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1		Agenda 17x24 (2018) con grabado en nombres,logo conape	Unidad	24	\$855.50	\$20,532.00
2		Agenda de escritorio (acorde al año)	Unidad	50	\$118.00	\$5,900.00
3		Bandeja Horizontal de escritorio 8 1/2*11	Unidad	12	\$592.36	\$7,108.32
4		Bandeja para agenda de escritorio	Unidad	50	\$96.76	\$4,838.00
5		Bandeja Vertical de escritorio 8 1/2*13 tamaño L	Unidad	12	\$88.50	\$1,062.00
6		Bolígrafo Azul	Unidad	300	\$6.44	\$1,932.84
7		Bolígrafo Negro	Unidad	36	\$6.44	\$231.94
8		Carpeta de 1 1/2 Pulg. de Ancho	Unidad	24	\$177.00	\$4,248.00
9		Carpeta de 1 Pulg. ancho	Unidad	24	\$147.50	\$3,540.00
10		Carpeta de 1/2 Pulg. ancho	Unidad	36	\$80.24	\$2,888.64
11		Carpeta de 2 Pulg. ancho	Unidad	36	\$206.50	\$7,434.00
12		Carpeta de 3 Pulg. ancho	Unidad	36	\$283.20	\$10,195.20
13		Carpeta de 4 Pulg. ancho	Unidad	36	\$525.10	\$18,903.60
14		CD-R en case cerrado	Unidad	200	\$40.00	\$8,000.40
15		Cinta adhesiva (TAPE) invisible	Unidad	60	\$68.44	\$4,106.40
16		Cinta de empaque de 2 Pulg. ancho x 100 yarda	Unidad	24	\$100.30	\$2,407.20
17		Clip grande en caja 100 und	Caja 100/1	60	\$41.30	\$2,478.00
18		Clip para Carnet	Unidad	1000	\$6.02	\$6,018.00
19		Clip pequeño 100/1	Caja 100/1	60	\$18.00	\$1,079.70
20		Corrector Liquido (Liquid Paper)	Unidad	30	\$37.00	\$1,110.14
21		Dispensador de cinta de EMPAQUE	Unidad	6	\$1,699.20	\$10,195.20
22		DVD-R 4.7GB	Unidad	100	\$44.84	\$4,484.00
23		Espiral p/Encuadernar 5/8	Unidad	200	\$5.61	\$1,121.00
24		Espiral p/encuadernar 3/8 Pulg. (6mm)	Unidad	200	\$2.64	\$528.64
25		Felpa Negra	Unidad	24	\$159.30	\$3,823.20
26		Folder 8 1/2 x 11 Rosado	Unidad	200	\$7.41	\$1,482.08
27		Folder 8 1/2x13	Unidad	100	\$4.39	\$438.96
28		Folder 8 1/2x11 amarillo	Unidad	200	\$7.54	\$1,508.04
29		Folder 8 1/2x11 azul	Unidad	200	\$7.54	\$1,508.04
30		Folder 8 1/2x11 Rojo	Unidad	200	\$7.54	\$1,508.04

31		Folder con Bolsillo	Unidad	100	\$30.41	\$3,040.86
32		Folder NORMAL 8 1/2*11	Unidad	3000	\$2.54	\$7,611.00
33		Gancho billetero 41mm	Caja 12/1	40	\$76.70	\$3,068.00
34		Gancho billetero 1/2 Pulg. 12und	Caja 12/1	40	\$18.88	\$755.20
35		Gancho billetero 1Pulg. 12und	Caja 12/1	40	\$35.40	\$1,416.00
36		Goma de borrar grande	Unidad	1000	\$15.34	\$15,340.00
37		Gomita en caja (bandas de goma)	Caja 100/1	30	\$41.30	\$1,239.00
38		Grapadora	Unidad	30	\$448.00	\$13,439.96
39		Lapicero rojo	Unidad	12	\$77.24	\$926.91
40		Libreta rayada 5x8	Unidad	120	\$23.60	\$2,832.00
41		Libreta rayada 81/2x11	Unidad	120	\$43.66	\$5,239.20
42		Libro RECORD de 300 Pág.	Unidad	6	\$206.50	\$1,239.00
43		Libro RECORD de 500 Pág.	Unidad	6	\$279.66	\$1,677.96
44		Papel bond 8 1/2 x 11(Resma)	Resma 500/1	400	\$188.80	\$75,520.00
45		Papel bond 8 1/2 x 13 (Resma)	Resma 500/1	20	\$259.60	\$5,192.00
46		Papel bond 8 1/2 x 14 (Resma)	Resma 500/1	10	\$320.00	\$3,200.04
47		Papel p/Foto	Paquete	6	\$515.00	\$3,090.00
48		Pegamento en pasta (Tipo UHU)	Unidad	24	\$33.04	\$792.96
49		Pendaflex (Hanging Folder) 8 1/2x13 Legal size	Unidad	250	\$20.53	\$5,133.00
50		Perforadora 3 hoyos	Unidad	6	\$300.90	\$1,805.40
51		Porta Carnet vertical	Unidad	250	\$30.00	\$7,498.90
52		Post-it banderita para Firma, 50 Und	Paquete	36	\$53.10	\$1,911.60
53		Post-it Grande 3*5	Unidad	60	\$35.40	\$2,124.00
54		Post-it Mediano 3*3	Unidad	60	\$21.24	\$1,274.40
55		Post-it Pequeño 3*2	Unidad	60	\$19.33	\$1,159.70
56		Protector de plástico de hoja para carpeta 3 hoyos	Unidad	500	\$1.48	\$737.50
57		Resaltador amarillo	Unidad	50	\$31.86	\$1,593.00
58		SacaGrapas	Unidad	36	\$40.00	\$1,440.07
59		Sacapuntas plastico	Unidad	1000	\$5.00	\$5,003.20
60		SOBRE MANILA 5*8 Pulg.	Unidad	500	\$4.00	\$2,000.10
61		Sobre manila 8 1/2x11 normal	Unidad	500	\$3.07	\$1,534.00
62		Sobre manila 8 1/2x13 tamaño legal	Unidad	500	\$4.43	\$2,212.50
63		Sobres para cartas blanco	Unidad	500	\$1.53	\$767.00
64		TIJERA para oficina	Unidad	50	\$50.00	\$2,499.83
65		Toner 05A HP Original	Unidad	4	\$3,481.00	\$13,924.00
66		Toner 80A HP Original	Unidad	4	\$3,534.10	\$14,136.40
67		Toner 85A HP Original	Unidad	12	\$3,528.20	\$42,338.40
68		Toner HP 30A Original	Unidad	10	\$4,661.00	\$46,610.00
69		TOSHIBA BLACK TONER E477	Unidad	4	\$12,183.50	\$48,734.00
70		Zafacón de Oficina 12L	Unidad	6	\$182.90	\$1,097.40
					TOTAL	\$491,766.09

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO			
ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD REQUERIDA	FECHA NECESIDAD

1	Agenda 17x24 (2018) con grabado en nombres,logo conape	24
2	Agenda de escritorio (acorde al año)	50
3	Bandeja Horizontal de escritorio 8 1/2*11	12
4	Bandeja para agenda de escritorio	50
5	Bandeja Vertical de escritorio 8 1/2*13 tamaño L	12
6	Bolígrafo Azul	300
7	Bolígrafo Negro	36
8	Carpeta de 1 1/2 Pulg. de Ancho	24
9	Carpeta de 1 Pulg. ancho	24
10	Carpeta de 1/2 Pulg. ancho	36
11	Carpeta de 2 Pulg. ancho	36
12	Carpeta de 3 Pulg. ancho	36
13	Carpeta de 4 Pulg. ancho	36
14	CD-R en case cerrado	200
15	Cinta adhesiva (TAPE) invisible	60
16	Cinta de empaque de 2 Pulg. ancho x 100 yarda	24
17	Clip grande en caja 100 und	60
18	Clip para Carnet	1000
19	Clip pequeño 100/1	60
20	Corrector Liquido (Liquid Paper)	30
21	Dispensador de cinta de EMPAQUE	6
22	DVD-R 4.7GB	100
23	Espiral p/Encuadernar 5/8	200
24	Espiral p/encuadernar 3/8 Pulg. (6mm)	200
25	Felpa Negra	24
26	Folder 8 1/2 x 11 Rosado	200
27	Folder 8 1/2x13	100
28	Folder 81/2x11 amarillo	200
29	Folder 81/2x11 azul	200
30	Folder 81/2x11 Rojo	200
31	Folder con Bolsillo	100
32	Folder NORMAL 8 1/2*11	3000
33	Gancho billetero 41mm	40
34	Gancho billetero 1/2 Pulg. 12und	40
35	Gancho billetero 1Pulg. 12und	40
36	Goma de borrar grande	1000
37	Gomita en caja (bandas de goma)	30
38	Grapadora	30
39	Lapicero rojo	12
40	Libreta rayada 5x8	120
41	Libreta rayada 81/2x11	120
42	Libro RECORD de 300 Pág.	6
43	Libro RECORD de 500 Pág.	6
44	Papel bond 8 1/2 x 11(Resma)	400
45	Papel bond 8 1/2 x 13 (Resma)	20
46	Papel bond 8 1/2 x 14 (Resma)	10
47	Papel p/Foto	6
48	Pegamento en pasta (Tipo UHU)	24
49	Pendaflex (Hanging Folder) 8 1/2x13 Legal size	250
50	Perforadora 3 hoyos	6
51	Porta Carnet vertical	250
52	Post-it banderita para Firma, 50 Und	36
53	Post-it Grande 3*5	60
54	Post-it Mediano 3*3	60
55	Post-it Pequeño 3*2	60
56	Protector de plástico de hoja para carpeta 3 hoyos	500
57	Resaltador amarillo	50

20-02-19

58	SacaGrapas	36
59	Sacapuntas plastico	1000
60	SOBRE MANILA 5*8 Pulg.	500
61	Sobre manila 8 1/2x11 normal	500
62	Sobre manila 8 1/2x13 tamaño legal	500
63	Sobres para cartas blanco	500
64	TIJERA para oficina	50
65	Toner 05A HP Original	4
66	Toner 80A HP Original	4
67	Toner 85A HP Original	12
68	Toner HP 30A Original	10
69	TOSHIBA BLACK TONER E477	4
70	Zafacón de Oficina 12L	6

JULIO CESAR DE LOS SANTOS

RESPONSABLE DE LA UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

/UR.09.2012





Presidencia de la República
Consejo Nacional de la Persona Envejeciente
CONAPE

ALM-2019-0101

A : **Lic. Beatriz Santana**
Enc. Administrativa

Vía : **Sr. Julio De Los Santos**
Enc. de Compras

Asunto : Compra de materiales de Oficina

Fecha : **06 de Febrero de 2019**

Distinguida Lic. Santana:

Por medio de la presente me dirijo a usted, para solicitarle la compra de los materiales y artículos de oficina que necesitamos durante el trimestre Febrero – Abril del presente año. A continuación detalle de los artículos:

NO.	Código	Descripción	Presentación	Enero - Marzo	Valor estimado*	Costo Total
1	938	Agenda 17x24 (2018) con grabado en nombres, logo conape	Unidad	24	842.2	20,212.80
2	1080	Agenda de escritorio (acorde al año)	Unidad	50	60	3,000.00
3	456	Bandeja Horizontal de escritorio 8 1/2*11	Unidad	12	82.92	995.04
4	1078	Bandeja para agenda de escritorio	Unidad	50	60	3,000.00
5	457	Bandeja Vertical de escritorio 8 1/2*13 tamaño L	Unidad	12	174.37	2,092.44
6	427	Bolígrafo Azul	Unidad	300	5	1,500.00
7	441	Bolígrafo Negro	Unidad	36	5	180.00
8	647	Carpeta de 1 1/2 Pulg. de Ancho	Unidad	24	129.08	3,097.92

9	41	Carpeta de 1 Pulg. ancho	Unidad	24	90.86	2,180.64 ✓
10	40	Carpeta de 1/2 Pulg. ancho	Unidad	36	66.1	2,379.60 ✓
11	458	Carpeta de 2 Pulg. ancho	Unidad	36	97.46	3,508.56 ✓
12	459	Carpeta de 3 Pulg. ancho	Unidad	36	135	4,860.00 ✓
13	460	Carpeta de 4 Pulg. ancho	Unidad	36	219.49	7,901.64 ✓
14	50	CD-R Maxell	Unidad	200	21.46	4,292.00 ✓
15	263	Cinta adhesiva (TAPE) invisible	Unidad	60	43.88	2,632.80 ✓
16	461	Cinta de empaque de 2 Pulg. ancho x 100 yarda	Unidad	24	12.52	300.48 ✓
17	39	Clip grande en caja 100 und	Caja 100/1	60	19.19	1,151.40 ✓
18	640	Clip para Carnet	Unidad	1000	7.08	7,080.00 ✓
19	38	Clip pequeño 100/1	Caja 100/1	60	7.59	455.40 ✓
20	324	Corrector Liquido (Liquid Paper)	Unidad	30	50	1,500.00 ✓
21	632	Dispensador de cinta de EMPAQUE	Unidad	6	200.6	1,203.60 ✓
22	75	DVD-R TDK	Unidad	100	13.83	1,383.00 ✓
23	83	Espiral p/Encuadernar 5/8	Unidad	200	3.9	780.00 ✓
24	482	Espiral p/encuadernar finito 3/8 Pulg. (6mm)	Unidad	200	1.7	340.00 ✓
25	652	Felpa Negra	Unidad	24	75	1,800.00 ✓
26	729	Folder 8 1/2 x 11 Rosado	Unidad	200	3.85	770.00 ✓
27	96	Folder 8 1/2x13	Unidad	100	4.48	448.00 ✓
28	92	Folder 8 1/2x11 amarillo	Unidad	200	3.85	770.00 ✓
29	94	Folder 8 1/2x11 azul	Unidad	200	3.85	770.00 ✓
30	93	Folder 8 1/2x11 Rojo	Unidad	200	5.72	1,144.00 ✓
31	453	Folder con Bolsillo	Unidad	100	20.27	2,027.00 ✓
32	327	Folder NORMAL 8 1/2*11	Unidad	3000	5	15,000.00 ✓

33	104	Gancho billetero mediano 41mm	Caja 12/1	40	68.64	2,745.60
34	335	Gancho billetero PEQUEÑITO 1/2 Pulg. 12und	Caja 12/1	40	38.5	1,540.00
35	321	Gancho billetero PEQUEÑO 1Pulg.12und	Caja 12/1	40	21.19	847.60
36	106	Goma de borrar grande	Unidad	1000	4.83	4,830.00
37	110	Gomita en caja (bandas de goma)	Caja 100/1	30	14.3	429.00
38	111	Grapadora	Unidad	30	200	6,000.00
39	132	Lapicero rojo	Unidad	12	3.5	42.00
40	136	Libreta rayada 5x8	Unidad	120	24.15	2,898.00
41	135	Libreta rayada 8 1/2x11	Unidad	120	40	4,800.00
42	467	Libro RECORD de 300 Pág.	Unidad	6	165.98	995.88
43	468	Libro RECORD de 500 Pág.	Unidad	6	250	1,500.00
44	221	Papel bond 8 1/2 x 11(Resma)	Resma 500/1	400	168	67,200.00
45	223	Papel bond 8 1/2 x 13 (Resma)	Resma 500/1	20	241.26	4,825.20
46	224	Papel bond 8 1/2 x 14 (Resma)	Resma 500/1	10	262.64	2,626.40
47	179	Papel p/Foto	Paquete	6	550	3,300.00
48	1081	Pegamento en pasta (Tipo UHU)	Unidad	24	150	3,600.00
49	601	Pendaflex (Hanging Folder) 8 1/2x13 Legal size	Unidad	250	10	2,500.00
50	182	Perforadora 3 hoyos	Unidad	6	400	2,400.00
51	641	Porta Carnet vertical	Unidad	250	12.98	3,245.00
52	466	Post-it banderita para Firma, 50 Und	Paquete	36	97.65	3,515.40
53	207	Post-it Grande 3*5	Unidad	60	37.79	2,267.40
54	208	Post-it Mediano 3*3	Unidad	60	17.85	1,071.00
55	209	Post-it Pequeño 3*2	Unidad	60	15	900.00

56	1079	Protector de plástico de hoja para carpeta 3 hoyos	Unidad	500	5	2,500.00
57	216	Resaltador amarillo	Unidad	50	10.85	542.50
58	238	SacaGrapas	Unidad	36	20.76	747.36
59	239	Sacapuntas plastico	Unidad	1000	6	6,000.00
60	395	SOBRE MANILA 5*8 Pulg.	Unidad	500	2	1,000.00
61	251	Sobre manila 8 1/2x11 normal	Unidad	500	1.95	975.00
62	249	Sobre manila 8 1/2x13 tamaño legal	Unidad	500	2.38	1,190.00
63	648	Sobres para cartas blanco	Unidad	500	2	1,000.00
64	400	TIJERA para oficina	Unidad	50	50	2,500.00
65	398	Toner 05A HP Original	Unidad	4	2,800.00	11,200.00
66	543	Toner 80A HP Original	Unidad	4	4,549.15	18,196.60
67	409	Toner 85A HP Original	Unidad	12	2,800.00	33,600.00
68	733	Toner HP 30A Original	Unidad	10	2,764.41	27,644.10
69	787	TOSHIBA BLACK TONER E477	Unidad	4	10,325.00	41,300.00
70	606	Zafacón de Oficina 12L	Unidad	6	152.54	915.24
*Valor de referencia tomado del Sitema, según última compra.						372,145.60

Sin otro particular y a la espera.

Atentamente,

Lic. Sandra A. Sosa Fernández

Enc. Sección de Almacén y Suministros